
２０２２年 9 月 15 日 

加盟店 各位 

株式会社 ハウス・デポ・ジャパン 

管理本部 

【ジャパンリフォームローン】全工務店様申込受付停止のご案内 

 

拝啓 爽秋の候、加盟店様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ハウスデポ事業にご理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

  

  さて標題の件ですが、先般、イオンプロダクトファイナンス株式会社へ監督署からの指導があり、

【ジャパンリフォームローン】商品事業について見直し依頼の申し出がございました。 

  

近年の割賦販売法におけるリフォーム事業規制厳格化により、業務管理の検証及び見直しが必要と

の結論に至りました。 

誠に残念ではございますが、【ジャパンリフォームローン】商品事業につきまして、下記日程より加

盟工務店様全案件の取扱いを停止とさせて頂きます。 

 

 引き続きイオンプロダクトファイナンス株式会社と協議して参りますが、再開の見通しが見込めな

い状況です。本商品事業について、今後の詳細はあらためてご案内させて頂きます。 

 

加盟販売店様ならびに、今日まで本商品事業をご愛顧頂いている工務店様・新規加盟店提携登録をご

希望されている工務店様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒、事情をお汲み取り頂き、ご理解を賜りま

す様お願い申し上げます。  

記 

 
ジャパンリフォームローン申込受付停止日 

２０２２年１０月 1 日～ 
以上 

 

敬具 

 

 

 

① 既に加盟店提携登録済みの工務店様も、申込受付停止とさせて頂きます。 

  

② リフォームローン利用をご希望の工務店様につきましては、弊社取扱いの株式会社アプラス

リフォームローン【ゆとりＲ３５】をご活用ください。 

 

ご案内事項 

重要 


